
UCHWAŁA NR XLVI-246/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Gminy Wierzbica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na terenie gminy Wierzbica w miejscowości Wierzbica-Osiedle, przy ul. Włodawskiej, na części nieruchomości 
oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 596, zwanej „ryneczkiem”. 

2. Lokalizację miejsca do prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym w § 1 miejscu, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E639924D-1ADE-4599-8718-44EF62E93DFE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI-246/2023 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Szczegółowy obszar w miejscowości Wierzbica-Osiedle wydzielony z działki nr 596 ( teren zaznaczony 
markerem w odcieniach zieleni) wyznaczony jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E639924D-1ADE-4599-8718-44EF62E93DFE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI-246/2023 

Rady Gminy Wierzbica 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Regulamin 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia zwolnionego od opłaty targowej handlu w piątki 
i soboty, przez rolników i ich domowników na terenie gminy Wierzbica w miejscowości w Wierzbica-Osiedle, 
przy ul. Włodawskiej, na części nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 596, tzw. „ryneczku”, zwanym 
dalej miejscem do prowadzenia handlu. 

§ 2. Handel w miejscu określonym w § 1 odbywa się w piątki i soboty za wyjątkiem świąt i innych dni 
ustawowo wolnych od pracy w godz. od 600 do 1500. 

§ 3. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć - z zachowaniem przepisów odrębnych - 
oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny 
w drodze negocjacji. 

§ 5. Rolnicy i domownicy rolników prowadzący handel zobowiązani są do posiadania oraz okazania 
osobom kontrolującym upoważnionym przez Wójta Gminy Wierzbica, decyzji o wymiarze podatku rolnego 
potwierdzającej status rolnika, w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 6. Handel, o którym mowa w § 3 może odbywać się: 

1) z ręki, kosza, skrzynki, wózka ręcznego; 

2) ze stanowiska handlowego; 

3) z samochodu osobowego, busa, przyczepy. 

§ 7. W miejscu wyznaczonym do prowadzenia handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których 
prowadzona jest sprzedaż towarów oraz samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem 
handlu na targowisku. Pozostałe pojazdy należy parkować poza tym terenem. 

§ 8. Sprzedający zobowiązani są do utrzymania porządku i czystości stanowisk (miejsc), na których 
prowadzą sprzedaż, a po zakończeniu sprzedaży, uprzątnięcia tych miejsc, zebrania i usunięcia powstałych 
odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E639924D-1ADE-4599-8718-44EF62E93DFE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 2 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Paragraf 8


		2023-04-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




